
Gemeinde Name Vorname Straße Staat Plz Ort Festnetz Handy E-Mail

Alberschwende Gmeiner Markus A 6861 Alberschwende 0664/88950821 alberschwende@bauhof.at

Alberschwende Gmeiner Ing. Peter-Klaus Feld 766 A 6861 Alberschwende 05579/4713 0699/15972640 peter-klaus.gmeiner@vkw.at

Alberschwende Kaufmann Daniel A 6861 Alberschwende 0664/88950824

Altach Egle Arno Widenfeldstr. 16 A 6844 Altach 0664/1806797 arno.egle@a1.net

Altach Marte Josef Rheinstraße 30 A 6844 Altach 05576/75910 0664/3923825

Altach Rüdisser Karl Stockenweg 6 A 6845 Hohenems 0664 88910152 karl.ruedisser@altach.at

Andelsbuch Gemeinde Andelsbuch Hof 351 A 6866 Andelsbuch 05512/2319-0 gemeinde@andelsbuch.cnv.at

Au Moosbrugger Johannes Rehmen 46 A 6883 Au 05515/2748 0664/5223461 h.moosbrugger@au-schoppernau.at

Bartholomäberg Ganahl Oswald Kellenweg 4 A 6781 Bartholomäberg 05556/74833 0664/2205392 ganahl_oswald@aon.at

Bezau Graf Josef Bezegg 56 A 6870 Bezau 0664/3541685 seppl.graf@aon.at

Bezau Rüf Elmar Kriechere 67 A 6870 Bezau 05514/2911 05514/2213-17

Bildstein Moosbrugger Erich Dellen 14 A 6858 Bildstein 0664/5360657 erichmoosbrugger@hotmail.com

Bizau Beer Josef Oberdorf 25 A 6874 Bizau 0676/4800778 schnaps.beer@hotmail.com

Blons Bickel August Hnr. 69 A 6723 Blons 0664/2604622 bauhof@blons.at

Bludenz Bischof Lorenz Rochusweg 11 A 6713 Ludesch 0664/4137416

Bludesch Bragagna Mario Oberfeldweg 48 A 6719 Bludesch 05550/4649

Bludesch Hartmann Helmut Oberfeldweg 48 A 6719 Bludesch 05550/3119 helmut@tisca.at

Brand Hämmerle Dolores Gemeindeamt A 6708 Brand 05559/308 gemeinde@brand.at

Bregenz Kiesenebner Jürgen Josef Huter-Str. 3 A 6900 Bregenz 05574/410-1350 0664/6141067 juergen.kiesenebner@bregenz.at

Buch Flatz Eugen Tobel 86 A 6960 Buch 05579/8272 0664/73624509 gemeindeamt@buch.cnv.at

Bürs Rooney Christopher Dorfplatz 5 A 6706 Bürs 0664/1239617 15-bauhof@buers.at

Bürserberg Nesler Richard Außerberg 25 A 6707 Bürserberg 05552/65351 0664/8941463 sekretaer@buerserberg.at

Dalaas Bertsch Martin Gemeindeamt A 6752 Dalaas 05585/7201-21 0664/2003588

Damüls Gemeinde Damüls Damüls 136 A 6884 Damüls 05510/6210 gemeinde@damuels.at

Doren Fink Herbert Brenden 94 A 6933 Doren 05516/2070 0664/9167884

Dornbirn Dür Andreas Werkhof - Gütlestr. 2 A 6850 Dornbirn 05572/306 05572/306

Dornbirn Machnik DI Martin Amt der Stadt Dornbirn A 6850 Dornbirn 05572/306-5500 0676/833065500 martin.machnik@dornbirn.at

Düns Mähr Ludwig Mühleweg 118 A 6822 Düns 05524/5120 0664/9264101 ludwig.maehr@hotmail.com

Dünserberg Rauch Armin Bassig 1 A 6822 Dünserberg 0664/9053335 armin.rauch@aon.at

Egg Hammerer Josef Schmarütte 138 A 6863 Egg 05512/4820 0664/9969581 bw.josef.hammerer@aon.at

Egg Schneider Hans Rain 787 A 6863 Egg 05512/2212

Eichenberg Schwarzmann-Dür Irene Dorf 59 A 6911 Eichenberg 05574/42695 gemeindeamt.eichenberg@cnv.at

Feldkirch Nöckl Elmar Am Holzplatz 1 A 6820 Frastanz 05522/304-1382 forst@feldkirch.at

Fontanella Pfefferkorn Roland Mittelberg 7 A 6733 Fontanella 05554/5107 0664/8981102 roland.pfefferkorn@fontanella.at

Frastanz Burtscher Markus Sägenplatz 1 A 6820 Frastanz 05522/51534-22 0664/1554787 markus.burtscher@frastanz.at

Fraxern Summer Christoph Unterdorf 6 A 6833 Fraxern 0664/3961596 christoph@schnapsatelier.at

Fußach Schönberger Kurt St. Antoniusweg 17 A 6921 Kennelbach 05578/75716-16 0664/5231471 kurt.schoenberger@fussach.at

Gaißau Hartenstein Michael Kirchstraße 3 A 6974 Gaißau 05578 71117-12 gemeindeamt@gaissau.at 

Gaschurn Lechleitner Walter Silvrettastraße11b A 6794 Partenen 05558/8700 0664/1416136. w.lechleitner@aon.at

Göfis Ammann Matthias Runggels 61 A 6811 Göfis

Göfis Plibersek Andrej Oberdorf 25 A 6811 Göfis 05522/72715-0 0664/9642289 gemeindeamt@goefis.at

Götzis Fink Manfred Merbodgasse 9 A 6900 Bregenz 05523/5986-15 0664/2207927 manfred.fink@goetzis.at

Götzis Schiefer Toni Berg 26d A 6840 Götzis 05523/55550 0664/5512494 toni.schiefer@gmx.at
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Hard Büchele Gabriele Marktstraße 18 A 6971 Hard 05574/697255 gabriele.buechele@hard.at

Hard Egger Klaus Fallenweg 1 A 6971 Hard 0664/3369661

Hittisau Bechter Stefan Brand 161 A 6952 Hittisau 0664/2218849

Höchst Schneider Armin Gemeindeamt Höchst A 6973 Höchst 05578/7907-36 0664/5257114 armin.schneider@hoechst.at

Hohenems Häfele Berno Hellbrunnenstr. 14 A 6845 Hohenems 05576/75530 0664/4622550 bernohaefele@gmx.at

Hohenems Kathan Helmut Kaiser-Fr.-Josef Str. 4 A 6845 Hohenems 0664/801801425 helmut.kathan@hohenems.at

Hohenems Rüdisser Markus Hochquellenstr. 46 A 6845 Hohenems 0664/8781014 markus.ruedisser@inode.at

Hohenweiler Halder Alwin Dorf 41 A 6914 Hohenweiler 0664/3105477 bauhof@hohenweiler.at

Hörbranz Felder Martin Lindauerstr. 12 A 6912 Hörbranz 05573/83600 0676/3325601

Hörbranz Matt Leonhard Hochreute 4 A 6912 Hörbranz 0664-3257160 0664-3257160 garten-akzente@aon.at

Hörbranz Schreilechner Hubert Gemeindeamt Lindauerstr.58 A 6912 Hörbranz 05573/822222-280 0676/885958280 bauhof@hoerbranz.at

Innerbraz Nessler Josef Alberstraße 14 A 6751 Innerbraz 05552/28710 0664/1703825

Kennelbach Hagspiel Reinhard Lochmühle 4 A 6921 Kennelbach 0664/4118333 Reinhard.Hagspiel@Bgm-gsi.at

Klaus Grimm Dominik Am Bach 20a A 6833 Klaus 0650/7706982 dominik.grimm@inode.at

Klaus Grimm Bernhard Am Bach 20a A 6833 Klaus 0650/9639467 bernhard_grimm@inode.at

Klaus Griss Walter Poltisgasse 10 A 6833 Klaus 05523/62614

Klösterle Morscher Florian Gemeindeamt A 6754 Klösterle 05582/204-24 0664/6255607

Koblach Jäger Klaus Diesenäuele 38 A 6842 Koblach 05523/52033 k.jaeger@aon.at

Koblach Perstling Markus Werben 9 A 6842 Koblach 05523/62875-17 markus.perstling@koblach.at

Krumbach Künz Wilfried Wüste 99 A 6942 Krumbach 0681/20426677

Krumbach Winder Georg Gemeindeamt A 6942 Krumbach 05513/8157 georg.winder@krumbach.at

Langen Meusburger Hans Hub 183 A 6932 Langen 05575/4849 0664/2493408 hans.meusburger@gmail.com

Langenegg Steurer Gottfried Hälisbühl 152 A 6941 Langenegg 05513/4101 0664/2125280

Laterns Deschler Jürgen Mazonastr. 13A A 6830 Laterns 0664/1510847 juergen.deschler@a1.net; 

wasser.laterns@gmx.at

Lauterach Dobler Reinhard Hofsteigstr. 2a A 6923 Lauterach 05574/6802-29 reinhard.dobler@lauterach.at

Lauterach Wirth Markus Bauhof A 6923 Lauterach 0664/2326851 bauhof@lauterach.at

Lingenau Bilgeri Franz Lässern 86 A 6951 Lingenau 05513/6988

Lochau Sinz Michael Landstr. 22 A 6911 Lochau 05574/52265 0664/88726030 michael.sinz@lochau.at

Lorüns Jordan Helmut HNr. 164 A 6771 St. A. i. Montafon 0664/4232414 jordan.helmut@aon.at

Ludesch Krenn Wolfgang Dorfstraße 13 A 6713 Ludesch 0650/6977761 wolfgang.krenn@iplace.at

Ludesch Müller Markus Eichenweg 39 A 6713 Ludesch 0664/2113542 fam.mue@gmx.at

Ludesch Tschann Ing. Anton Gabiacker 4 A 6713 Ludesch 0664/1306923 anton.tschann@aon.at

Ludesch Winkler Bernhard Vogelgsang 20 A 6713 Ludesch 05550/4438

Lustenau Alge DI Rudi Rathausstr. 1 A 6890 Lustenau 05577/8181-519 rudi.alge@lustenau.at

Lustenau Bösch Günter Rathausstr. 1 A 6890 Lustenau 05577 8181-520 guenter.boesch@lustenau.at

Mäder Oberhauser Laurentius Mähderweg 26a A 6841 Mäder   05523/52860-16 0664/5319164 lauri.obi@aon.at

Meiningen Kühne Karl Scheidgasse 17 A 6812 Meiningen 0664/1857445 bauhof.meiningen@hotmail.com

Mellau Dünser Markus Oberberg 428 A 6874 Bizau 05518/2229 0664/6255618 markus.duenser@vorarlberg.at

Mittelberg Kromp Tim Walserstraße 52 A 6991 Mittelberg 05517/5315/250 tim.kromp@gde-mittelberg.at

Möggers Boch Max Weihenried 36 A 6900 Möggers 05573/83812

Nenzing Gantner Hubert Bauhof A 6710 Nenzing 0664/4331942 bauhof@nenzing.at

Nüziders Burtscher Christian Sonnenbergstr. 14 A 6714 Nüziders 05552/62241-73 0664/4450475 christian.burtscher@nueziders.at
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Raggal Burtscher Konrad Nr. 9 A 6721 St. Gerold 05550/2543 0664/4493077

Rankweil Beiser Josef Am Markplatz 1 A 6830 Rankweil 05522/4050 buergerservice@rankweil.at

Reuthe Albrecht Markus Vorderreuthe 139 A 6870 Reuthe 05514/2459 0664/2480625 bauhof@reuthe.cnv.at

Riefensberg Dravetz Siegfried Dorf 331 A 6923 Riefensberg 0664/1889496 05513/51033 siegfried.dravetz@aon.at

Röns Vonbrül Hubert Fingaweg 47 A 6822 Röns 05524/8544 0664/7962209

Röthis Fleisch Bernd c/o Gemeinde Röthis (Kurt Nägele) A 6832 Röthis standesamt@roethis.at

Röthis Gasparini Andreas c/o Gemeinde Röthis (Kurt Nägele) A 6832 Röthis 0664/4617172 gemeinde@roethis.at

Satteins Dobler Franz Hennwies 22 A 6822 Satteins 05524/2692 franz.dobler@aon.at

Satteins Hosp Helmut Alte Schlinserstr. 12 A 6822 Satteins 05524/2821 helmut.hosp@aon.at

Satteins Kräutler Martin Rankweilerstraße 26 A 6822 Satteins 0650/2459470 0650/2459470 martinkraeutler@hotmail.com

Schlins Pertel Herwig Landstraße 57 A 6824 Schlins 0664/3419114 brummle@gmx.at

Schnepfau Hager Anton Übermellen 362 A 6881 Mellau 0650/2805562 familie.hager@vol.at

Schnifis Amann Leo Nr. 58 A 6822 Schnifis 05524/8863 0664/5546046

Schoppernau Moosbrugger Johannes Rehmen 46 A 6883 Au 05515/2748 0664/5223461 h.moosbrugger@au-schoppernau.at

Schruns Brugger Eugen Gamplaschgerweg 8 A 6780 Schruns 0664/8409592

Schruns Wekerle Joachim Fornaweg 7 A 6781 Bartholomäberg 0664/8403595

Schwarzach Böhler Josef Hofsteigstr. 75 A 6858 Schwarzach 05572/58234 0664/2601233 josef.boehler@vol.at

Schwarzenberg Metzler Peter Rain 72 A 6867 Schwarzenberg 0664/9265935

Sibratsgfäll Bereuter Martin Wieseln 56 A 6952 Sibratsgfäll 05513/2643 0664/3121037 bereuter.martin@aon.at

Silbertal Fitsch Reiner Matta 313 A 6780 Silbertal 05556/74599 0664/8668223 info@hgwservice.at

Silbertal Zudrell Ludwig Innertal 137 A 6780 Silbertal 05556/74071 0664/3359220

Sonntag Burtscher Konrad Nr. 9 A 6721 St. Gerold 05550/2543 0664/4493077

St. A. i. Montafon Jordan Helmut HNr. 164 A 6771 St. A. i. Montafon 0664/4232414 bauhof.stantonim@vol.at

St. Gallenkirch Manahl Wilfried Ziggamweg 222 A 6791 St. Gallenkirch 05557/2243 0664/2214874

St. Gallenkirch Moosbrugger Karl-Heinz Tulpenweg 8 A 6781 Bartholomäberg 0664/8111717 mookar@aon.at

St. Gerold Burtscher Konrad Nr. 9 A 6721 St. Gerold 05550/2543 0664/4493077

Stallehr Bitschnau Franz Stallehr 8 A 6700 Bludenz 0680/2421072

Stallehr Schober Herbert Hnr. 42 A 6700 Stallehr 05552/32327 0664/5054505

Sulz Morscher Siegfried Hummelbergstraße 9 A 6832 Sulz 0664/8613645 info@gemeinde-sulz.at

Sulzberg Gemeinde Sulzberg Dorf 1 A 6934 Sulzberg 05516/22130 gemeinde@sulzberg.at

Thüringen Schneider Reinhold Dorfstraße 21 A 6712 Thüringen 05550/2211 0664/1739068

Thüringen Stampfer Dietmar Obere Wechstr. 5 A 6712 Thüringen 05550/20019-11 0650/3872054 office@dlxblumenegg.at

Thüringerberg Burtscher Gerold Oberrain Nr. 201 A 6721 Thüringerberg 05550/20036 0664/88500887 geroldburtscher@aon.at

Tschagguns Fritz Heinz Gardengaweg 5 A 6774 Tschagguns 05556/72239-11 heinz.fritz@tschagguns.at

Tschagguns Wachter Franz Obergantschier 44 A 6780 Bartholomäberg 0664/4646092 franz.wachter@tschagguns.at

Übersaxen Breuß Herbert Rainberg 4 A 6830 Übersaxen 05522/46408 0664/2202645

Übersaxen Fritsch Reinhold A 6830 Übersaxen 05522/41317

Übersaxen Mitter Wolfgang Latusstraße 9 A 6830 Übersaxen 05522/45575 wolfi.mitter@tele2.at

Vandans Neher Oskar Dorfstr. 26 A 6773 Vandans 0664-1429484

Viktorsberg Keckeis Alois Im Winkel 2 A 6836 Viktorsberg 0664/8468671

Weiler Kathan Martin Martenetsch 5 A 6837 Weiler 0664/7656756 bauhof2@gemeinde-weiler.at

Wolfurt Angerer Jürgen Dammstraße 18 A 6922 Wolfurt 0699/16840307 bauhof@wolfurt.info

Wolfurt Hasler Robert Schlossgasse 3c A 6922 Wolfurt 0664/23 13 248 robert.hasler@aon.at

LK Vorarlberg Seite: 3/4



Gemeinde Name Vorname Straße Staat Plz Ort Festnetz Handy E-Mail

Feuerbrand-Beauftragte 2018
Stand: 27.06.2018 (132 Personen)

Wolfurt Klimmer Hubert Kirchstraße 19 A 6922 Wolfurt 05574/76380 0676/5507790 h.klimmer@hswo.snv.at

Wolfurt Mohr Kurt Unterhub 3 A 6922 Wolfurt 05574/66 938 0650/8447829 kurt.mohr@aon.at

Wolfurt Tscherner Gerda Wuhrweg 25 A 6922 Wolfurt 05574/63513 gerda.tscherner@tele2.at

Zwischenwasser Mathis Martin Gem. Zwischenwasser,

 Abt. Bauhof

A 6835 Zwischenwasser 0676/83491600 martin.mathis@zwischenwasser.at
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